



# Município Matões do Norte - MA

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 20 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- QUARTA FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/03

## SUMÁRIO

### TERCEIROS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO.....01  
EXTRATO ATA SRPP 004/2020 .....01

### ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071019.02/2019

**ERRATA**, do **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças/Município de Matões do Norte (MA), publicado no Diário Oficial do Município de Matões do Norte (MA), n° da página/folha 01, do dia 20 de janeiro de 2020.

**ONDE SE LÊ: “EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2019”:**

**LEIA-SE: “EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2020”**

Matões do Norte- MA, 23 de janeiro de 2020.

**TAYS DE CARVALHO MAGALHÃES**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CPF: 053.655.333-56  
Portaria n° 206/2019

### EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071019.02/2019

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2020.** PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071019.02/2019: Município de Matões do Norte, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa: **NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 35.211.146/0001-60, **OBJETO:** o registro de para aquisição de material tipo expediente, de interesse da Administração Pública Municipal. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal n° 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de janeiro de 2020. **SIGNATÁRIOS:** Tays de Carvalho Magalhães - Secretária Municipal de Administração e finanças; como Gerenciadora a empresa **NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 35.211.146/0001-60, representada pela Sra. **NAYRA TAYLANE DE ALENCAR PEREIRA** como detentora do Registro de Preços. Matões do Norte- MA, 23 de janeiro de 2020.

| Item | Especificação   | Und    | Qtde | Valor unitário Registrado R\$ | Valor Total Registrado R\$ |
|------|---|--------|------|-------------------------------|----------------------------|
| 2    | Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto n° 03 MARCA BRW  | Unid.  | 520  | 3,49                          | 1.814,80                   |
| 10   | Caixa de correspondência tripla articulável para correspondência - transparente, comprimento mínimo de 370 mm x 255mm de largura, altura aproximada de 210mm. MARCA DELLO   | Unid.  | 330  | 19,75                         | 6.517,50                   |
| 11   | Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite. MARCA MASTERPRINT | Unid.  | 520  | 7,90                          | 4.108,00                   |
| 12   | Caneta esferográfica escrita FINA azul, vermelha e preta - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50 unids MARCA BRW   | Caixa  | 1250 | 19,80                         | 24.750,00                  |
| 15   | Caneta fluorescente cor a escolher, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, com ponta de fibra, caixa com 12 unid. MARCA LEO LEO  | Caixa  | 630  | 14,90                         | 9.387,00                   |
| 16   | Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher MARCA LEO LEO  | Unid.  | 650  | 1,49                          | 968,50                     |
| 22   | Cola líquida branca, 40g acondicionada em frasco resistente não tóxica, com 12 unids MARCA LEO LEO  | Pacote | 750  | 8,90                          | 6.675,00                   |

|    |   |        |       |       |           |
|----|---|--------|-------|-------|-----------|
| 23 | Cola líquida para isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades. MARCA LEO LEO   | Pacote | 790   | 14,80 | 11.692,00 |
| 25 | Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 90 g, pacotes com 12 unids.. MARCA BRW | Pacote | 500   | 8,95  | 4.475,00  |
| 28 | Corretivo em fita / medindo 5mm de largura x 6m de comprimento - tipo caneta. MARCA MASTERPRINT   | Unid.  | 980   | 1,90  | 1.862,00  |
| 30 | Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20 mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelção, cor transparente MARCA BRW                                     | Rl     | 1700  | 3,35  | 5.695,00  |
| 32 | Envelope branco para correspondência, tipo saco, tamanho 200 x 280mm. MARCA ALOFORM   | Unid.  | 10000 | 0,57  | 5.700,00  |
| 34 | Envelope pardo, medindo 26 x 36mm. - scriity MARCA SCRIT  | Unid.  | 10000 | 0,26  | 2.600,00  |
| 35 | Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12 unids MARCA BRW   | Caixa  | 550   | 11,95 | 6.572,50  |
| 37 | Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm p/ impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha - caixa com 25 folhas. MARCA LEO LEO  | Caixa  | 510   | 9,95  | 5.074,50  |
| 41 | <b>COTA PRINCIPAL (75%)</b> - Fichário com repartições a z - 6x9 em acrílico MARAC ALOFORM  | Un     | 638   | 39,00 | 24.882,00 |
| 42 | <b>COTA RESERVADA - ME e EPP (25%)</b> Fichário com repartições a z - 6x9 em acrílico MARCA ALOFORM   | Un     | 212   | 39,00 | 8.268,00  |
| 46 | Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm caixa c/50 unids MARCA BRW   | Caixa  | 740   | 5,99  | 4.432,60  |
| 48 | Grampo para grampeador alicate nº 106/06. Galvanizado. MARCA HR   | Caixa  | 500   | 5,90  | 2.950,00  |
| 49 | Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 12 unids MARCA BRW   | Pacote | 500   | 6,90  | 3.450,00  |

|    |  |        |      |       |           |
|----|--|--------|------|-------|-----------|
| 50 | Lâmina para estilete, largura 9 mm, embalagem com 10 unids MARCA BRW   | Pacote | 500  | 4,90  | 2.450,00  |
| 51 | Lápis de grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa c/ 144 unids. MARCA TIP                        | Caixa  | 350  | 24,50 | 8.575,00  |
| 52 | Lapiseira 0,5 mm preta com pega ergonômica triangular emborrachada, ponta retrátil e amortecedor, com borracha giratória retrátil. MARCA TIP             | Unid.  | 360  | 3,99  | 1.436,40  |
| 53 | Lapiseira 0,7 mm preta com pega ergonômica triangular emborrachada, ponta retrátil e amortecedor, com borracha giratória retrátil. MARCA LEONORA         | Unid.  | 360  | 3,85  | 1.386,00  |
| 54 | Lapiseira 0,9 mm preta com pega ergonômica triangular emborrachada, ponta retrátil e amortecedor, com borracha giratória retrátil. MARCA LEONORA         | Unid.  | 360  | 5,84  | 2.102,40  |
| 55 | Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm. MARCA GRAFSET | Unid.  | 400  | 10,10 | 4.040,00  |
| 56 | Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 50 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm MARCA GRAFSET   | Unid.  | 400  | 8,90  | 3.560,00  |
| 57 | Livro ponto com 100 folhas formato 218 x 319mm - 4 assinaturas - capa dura MARCA GRAFSET   | Unid.  | 400  | 9,00  | 3.600,00  |
| 59 | Molha dedo em pasta, 13g, acondicionado em embalagem plástica. MARCA BRW   | Unid.  | 950  | 2,40  | 2.280,00  |
| 60 | Papel carbono com 100 folhas - formato 22 x 30 - composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes. MARCA ALOFORM                                     | Caixa  | 400  | 15,80 | 6.320,00  |
| 62 | <b>COTA PRINCIPAL (75%)</b> - Papel ofício 2 (216x330mm) 75g, acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. MARCA REPORT          | RESMA  | 1989 | 15,98 | 31.784,22 |
| 63 | <b>COTA RESERVADA - ME e EPP (25%)</b> - Papel ofício 2 (216x330mm) 75g, acondicionado   | RESMA  | 661  | 15,98 | 10.562,78 |

|    |  |       |     |        |           |
|----|--|-------|-----|--------|-----------|
|    | embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. MARCA REPORT  |       |     |        |           |
| 67 | <b>COTA RESERVADA - ME e EPP (25%) - PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICO, DIMENSAO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO. CAIXA COM 20.0 UNIDADES. CX MARCA FRAMA</b> | ex    | 145 | 173,00 | 25.085,00 |
| 69 | Pasta catálogo com 20 folhas em plástico grosso - cor a escolher. MARCA FRAMA  | Unid. | 440 | 7,95   | 3.498,00  |
| 70 | Percevejo latonado - caixa com 100 unids MARCA BRW   | Caixa | 400 | 2,40   | 960,00    |
| 71 | Perfurador de papel - estrutura em aço - medindo no mínimo 8,5 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm e altura - depósito de no mínimo 7 mm de altura - capacidade para perfurar 20 folhas ou 2mm - cor preta MARCA BRW   | Unid. | 490 | 8,45   | 4.140,50  |
| 72 | Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 100 folhas - cor preta. MARCA BRW  | Unid. | 255 | 49,00  | 12.495,00 |
| 73 | Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor azul, recarregavel com tinta a base de alcool - caixa com 12 unid. MARCA BRW  | Caixa | 560 | 14,50  | 8.120,00  |
| 75 | Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor vermelha, recarregavel com tinta a base de alcool - caixa com 12 unid. MARCA BRW  | Caixa | 300 | 14,00  | 4.200,00  |
| 76 | Porta caneta, clips e cartão, acrílico - cor a escolher. MARCA BRW   | Unid. | 590 | 6,50   | 3.835,00  |
| 79 | Reabastecedor para almofada de carimbo, acondicionado em frasco plástico resistente, tinta sem óleo, cores variadas. MARCA BRW   | Unid. | 600 | 3,00   | 1.800,00  |
| 81 | Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm,  | Unid. | 300 | 1,40   | 420,00    |

|  |   |       |      |      |          |
|--|---|-------|------|------|----------|
|  | gradação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente. MARCA DELLO          |       |      |      |          |
| 82   | T.N.T. Tecido - cores variadas. MARCA LEOLEO  | Metro | 3200 | 1,10 | 3.520,00 |
| 83   | Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil. MARCA BRW | Unid. | 600  | 4,00 | 2.400,00 |
| <b>VALOR 290.444,70</b>  |   |       |      |      |          |
| <b>DUZENTOS E NOVENTA MIL E QUATROCENTOS E QUARENTAM E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS</b> |   |       |      |      |          |



**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

[www.matoesdonorte.ma.gov.br](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br)

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal